
- 1 - 

Smlouva o dílo . objednatele ORÚ/0520/2019 
Smlouva o dílo . zhotovitele 910/2019/4500 

uzav ená dle Ob anského zákoníku . 89/2012 Sb. 

Objednatel: M sto Kop ivnice 
zastoupené Mgr. Ji ím Št pánem, vedoucím odboru rozvoje m sta  
Štefánikova 1163/12 

 742 21 Kop ivnice 
 I O: 00298077 
 DI : CZ00298077 

     
Zhotovitel: SLUMEKO, s. r. o. 
 zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou 
 Štefánikova 58/31, 742 21 Kop ivnice 
 I O: 25376021 
 DI : CZ25376021 
 bank. spoj.:  

. ú tu:  
 tel.:  
 Obchodní registr:   oddíl C, vložka 16340 zápis proveden dne 14.7.1997  
  u Krajského soudu v Ostrav

1. Identifika ní údaje díla 

1.1. Název stavby:  „Rozší ení parkovacích míst na ul. I. Šustaly za Lacinou“ 

2. P edm t díla 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na vlastní náklady a své nebezpe í a v níže uvedeném 
termínu provést pro objednatele dílo specifikované v odst. 2.2. této smlouvy a objednatel se 
zavazuje dílo p evzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou. 

2.2. Dílem se rozumí rozší ení parkovacích míst na ul. I. Šustaly za Lacinou, kdy rozsah prací je 
specifikován p ílohou . 1 této smlouvy – položkovým rozpo tem stavby a p ílohou . 2 této 
smlouvy – vymezením ešeného území.  

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 

2.4. Zhotovitel je p i provád ní díla povinen se ídit výchozími podklady objednatele, odevzdanými ke 
dni podpisu této smlouvy, následnými dohodami smluvních stran, vyjád eními nebo rozhodnutími 
ve ejnoprávních orgán  (stavebního ú adu, DI Policie R apod.), vyjád eními správc
podzemních IS a písemnými pokyny a požadavky objednatele. 

3. Doba provedení díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na sv j náklad, na své nebezpe í a s pot ebnou pé í v t chto 
dohodnutých termínech: 

• Zahájení prací       45. týden 2019 
• Ukon ení prací       49. týden 2019 



2

3.2. Objednatel se zavazuje kompletn  dokon ené dílo bez vad a nedod lk  protokolárn  p evzít. 

3.3. V p ípad , že nebude možné zahájit stavební práce ve stanoveném termínu z d vod  na 
stran  objednatele nebo nebude-li možno pokra ovat plynule v pracích z d vod
nezavin ných zhotovitelem (nap . nevhodné klimatické podmínky pro provád ní stavebních 
prací), bude as pln ní díla upraven dodatkem ke smlouv  o dílo, tj. lh ta pro dokon ení díla 
a p edání stavby bude o dobu znemož ující stavební práce p im en  prodloužena. 

3.4. Objednatel se zavazuje provedené dílo protokolárn  p evzít s výhradami eventuálních vad a 
nedod lk , které nebrání užívání díla, které budou zapsány do seznamu vad a nedod lk  protokolu 
o p edání a p evzetí díla. Nedod lky odstran né zhotovitelem v termínu stanoveném objednatelem 
budou p edány a p evzaty op t zvláštním protokolem. 

4. Cena díla 

4.1. Cena za zhotovení p edm tu díla v rozsahu l. 2.2. je stanovena dohodou obou stran jako cena 
maximální ve výši: 

    102 518,00 K  bez DPH 
      21 528,78 K  DPH 21% 

124 046,78 K  cena celkem v etn  DPH 21 % 

4.2. Cena za dílo je sjednána dle položkového rozpo tu, který je p ílohou . 1 této smlouvy.

4.3. Cena za dílo obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umíst ním stavby, za ízením staveništ  a také ostatní náklady související s ádným a 
úplným provedením díla. 

4.4. Cena za dílo sjednaná dle odst. 4.1. tohoto lánku je dohodnuta jako cena nejvýše p ípustná a 
kone ná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje všechny práce nutné k 
provoznímu využití a ádnému provedení díla ve smluveném rozsahu, což zhotovitel garantuje. 

4.5. V p ípad , že objednatel požaduje vypustit n které práce na díle (mén práce), bude cena za dílo 
snížena, a to ode tením veškerých náklad  na provedení t ch ástí díla, které v rámci mén prací 
nebudou provedeny. Náklady na mén práce budou ode teny ve výši sou tu veškerých 
odpovídajících položek a náklad  neprovedených dle položkového rozpo tu, který je p ílohou . 1 
této smlouvy. 

4.6. V p ípad , že objednatel požaduje provést práce, které nejsou sou ástí díla (vícepráce), nebo se p i 
realizaci díla zjistí skute nosti odlišné od projektové dokumentace nebo skute nosti, které nebyly 
v dob  podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl p edvídat, a tyto 
skute nosti mají vliv na cenu díla, budou náklady na tyto vícepráce ú továny podle odpovídajících 
jednotkových cen položek a náklad  dle položkového rozpo tu, který je p ílohou . 1 této 
smlouvy, pokud takto nebude možné cenu ur it pak dle cenové soustavy ÚRS platné v dob
uzav ení p íslušného dodatku, a to ve výši 80% t chto cen. 

4.7. P ípadné zm ny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými dodatky této 
smlouvy. 

5. Platební podmínky 

5.1. Cena za dílo bude zhotovitelem vyú tována po p edání a p evzetí díla bez vad a nedod lk , 
nebude-li takto p edáno, pak po odstran ní všech vad a nedod lk  vyplývajících ze zápisu o 
p edání a p evzetí díla, a to da ovým dokladem, tedy fakturou zaslanou do sídla objednatele. 



- 3 - 

5.2. Splatnost faktury iní 30 dní od jejího doru ení. 

5.3. Cena za dílo - faktura bude uhrazena bezhotovostním p evodem na ú et zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Cena za dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání finan ní ástky 
z ú tu objednatele. 

5.4. Faktura bude obsahovat náležitosti da ového dokladu dle platného zákona o DPH v etn  soupisu 
provedených prací odsouhlasených objednatelem. Pokud nebude faktura obsahovat n kterou 
náležitost dle zákona o ú etnictví nebo dle požadavk  objednatele nebo bude nesprávn
vyú tovaná cena, je objednatel oprávn n fakturu p ed uplynutím lh ty splatnosti vrátit druhé 
smluvní stran  bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktu e vyzna í objednatel d vod 
a datum vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní stran  k oprav , p estává b žet p vodní lh ta splatnosti, 
a tato následn  pokra uje po op tovném doru ení nov  vyhotovené opravené faktury.

5.5. DPH bude ú tována ve výši podle platných právních p edpis . Zm ní-li se sazba DPH v d sledku 
zm ny právních p edpis , není t eba z tohoto d vodu uzavírat mezi smluvními stranami dodatek k 
této smlouv . 

5.6. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy. 

6. Smluvní pokuty 

6.1. V p ípad  prodlení zhotovitele s dokon ením a p edáním díla se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200 K  za každý den prodlení.   

6.2. Nebude-li faktura objednatelem zhotoviteli uhrazena ve lh t  splatnosti, má zhotovitel nárok na 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

6.3. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstran ní vady, která se projevila v záru ní dob , je objednatel 
oprávn n ú tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,- K  za každý den prodlení.  

7. Odpov dnost za vady a záruka na jakost 

7.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavk m uvedeným v této smlouv  nebo 
zákon . 

7.2. Zhotovitel se zavazuje po ínat si p i zhotovování díla tak, aby nezp sobil škodu objednateli ani 
t etím osobám. Škody vzniklé a zavin né zhotovitelem objednateli nebo t etím osobám se 
zavazuje zhotovitel odstranit na své náklady nebo uhradit. 

7.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záru ní dob . 

7.4. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost. Záru ní doba na zhotovené dílo je v délce 36 m síc  od 
protokolárního p edání p edm tu pln ní bez vad a nedod lk . 

7.5. Záru ní doba za íná plynout ode dne p edání a p evzetí díla, tj. dnem podpisu kone ného 
p edávacího protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem, bez vad a nedod lk . 

7.6. Za vady v dob  záru ní lh ty nelze považovat ty, které byly zp sobeny zásahem objednatele, pop . 
t etích osob, neodvratitelnou událostí nebo b žným opot ebením. 

7.7. Za vady v záru ní dob  nelze považovat závady, které mohou vzniknout následkem vandalismu, 
dopravní nehody nebo živelnou pohromou v míst  stavby. 



4

7.8. Objednatel je povinen vady písemn  reklamovat u zhotovitele bez zbyte ného odkladu po jejich 
zjišt ní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Jakmile objednatel 
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstran ní závady. 

7.9. Zhotovitel zapo ne s odstran ním vady na vlastní náklady nejpozd ji do t í dn  od dne písemného 
doru ení oznámení. Vada bude odstran na nejpozd ji do deseti dn  od zapo etí prací, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran ní reklamované vady ani do 
10 dn  po obdržení reklamace, je objednatel oprávn n, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel 
reklamaci uznává i neuznává, pov it odstran ním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu bez jakékoli ztráty záruky na dílo. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel. 

7.10. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstran ní vady. 

8. Jiná ujednání 

8.1. P edm t díla bude zhotovitelem osobn  p edán objednateli, o emž bude proveden písemný zápis. 
Zhotovitel zárove  p edá objednateli doklady o ádném provedení díla dle technických norem a 
p edpis , provedených zkouškách, revizích, atestech v etn  prohlášení o shod  dle zákona 
.22/1997 Sb. a doklad o likvidaci odpad . 

8.2. Objednatel poskytne zhotoviteli p i pln ní díla náležitou sou innost. 

8.3. Dojde-li p i realizaci díla k jakýmkoliv zm nám rozsahu nebo dopl k m p edm tu díla, je 
zhotovitel povinen provést soupis t chto zm n a dopl k , ocenit jej a p edložit tento soupis 
objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má právo na realizaci t chto zm n a 
jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neu iní, má se za to, že práce a dodávky realizované byly 
v p edm tu díla a jeho cen  zahrnuty. 

8.4. Zm ny ceny díla a p ípadn  i termínu pln ní budou ešeny formou písemného dodatku k této 
smlouv .  

8.5. Zhotovitel je povinen být pojišt n proti škodám zp sobených jeho inností v etn  možných škod 
pracovník  zhotovitele. Doklady o sjednaném pojišt ní je povinen na požádání p edložit 
objednateli. 

8.6. Pokud inností zhotovitele dojde ke zp sobení škody objednateli nebo jiným subjekt m z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nepln ním podmínek vyplývajících ze zákona, SN a jiných norem 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbyte ného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finan n  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8.7. Zhotovitel se zavazuje provád t své innosti v souladu s legislativou týkající se životního 
prost edí. 

8.8. Zhotovitel zodpovídá za odstran ní odpad  vzniklých p i provád ní díla. 

8.9. Pro ú ely této smlouvy je za objednatele oprávn n jednat: 
• ve v cech smluvních: 

o Mgr. Ji í Št pán – vedoucí odboru rozvoje 
• ve v cech technických: 

o

o



- 5 - 

8.10. Pro ú ely této smlouvy je za zhotovitele oprávn n jednat: 
• ve v cech smluvních: 

o Ing. Vladimír Pustka – jednatel 
• ve v cech technických: 

o

o

9. Záv re ná ustanovení 

9.1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy ádn  seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné v le a nebyla sjednána v tísni a za nápadn  nevýhodných podmínek.  

9.2. Tato smlouva se ídí zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník. 

9.3. Pokud n které z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, neú inným i zdánlivým, 
neplatnost, neú innost i zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, neú inné i zdánlivé 
ustanovení odd litelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neú inné i zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a ú inným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejv rn ji odpovídat podstat  a smyslu p vodního ustanovení. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, podepsaných oprávn nými zástupci smluvních 
stran, p i emž objednatel obdrží dv  a zhotovitel jedno vyhotovení. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú innosti dnem uve ejn ní v 
registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru k uve ejn ní objednatel. 

V Kop ivnici dne: 31.10.2019    V Kop ivnici dne: 31.10.2019  

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

Ing. Vladimír Pustka     Mgr. Ji í Št pán 
jednatel       vedoucí odboru rozvoje m sta 

P íloha smlouvy: . 1 – Položkový rozpo et stavby 
     . 2 – Vymezení ešeného území 

Smlouvu p ezkoumala: Ing. Lucie Ku erová 



P íloha .1

A B C
HSV Dodávky 11 392,18 0,00 0,00

Montáž 80 357,89 0,00 0,00
PSV Dodávky 0,00 0,00 0,00

Montáž 0,00 0,00
"M" Dodávky 0,00 0,00

Montáž 0,00 0,00
0,00

10 768,14
102 518,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 102 518,00

102 518,00 21 528,78 124 046,78

Poznámka:

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis

Základ 21% DPH 21% Celkem v etn  DPH

Projektant Objednatel Zhotovitel

DN celkem z obj. NUS celkem z obj.
ORN celkem
ORN celkem z obj.

Základ 0%
Základ 15% DPH 15% Celkem bez DPH

P esun hmot a sutí
ZRN celkem DN celkem NUS celkem

Ostatní
NUS z rozpo tu

Ostatní materiál

Bez pevné podl. Mimostav. doprava
Kulturní památka Územní vlivy

Provozní vlivy

Rozpo tové náklady v K
Základní rozpo tové náklady Dopl kové náklady Náklady na umíst ní stavby (NUS)

Práce p es as Za ízení staveništ

Platnost nabídky:  Zpracoval: Lumír Kvita Datum: 08.10.2019

Za átek výstavby:  Konec výstavby:  Položek: 15

Lokalita: ul. I.Šustaly, Kop ivnice Zhotovitel: Slumeko, s.r.o. I /DI : 25376021/CZ25376021

Druh stavby:  Projektant:  I /DI :

Krycí list rozpo tu

Název stavby:
Rozší ení parkovacích míst na ul. I. 
Šustaly za Lacinou

Objednatel: M sto Kop ivnice - odbor OMM I /DI :



152,25 0,00 1 490,53 1 490,53

Celkem: 102 518,00

120,00 0,00 1 174,80 1 174,80
15 01 99006VD Odvoz suti na skládku t 9,79

131,25 0,00 1 284,94 1 284,94
14 01 99016VD Skládkovné - asfalt t 9,79

 0,00 3 950,27 3 950,27
13 01 979087112R00 Nakládání suti na dopravní prost edky t 9,79

160,00 0,00 9 483,20 9 483,20
  S P esuny sutí   

 0,00 9 483,20 9 483,20
12 998225111R00 P esun hmot, pozemní komunikace, kryt živi ný t 59,27

90,00 0,00 36,90 36,90
  H22 Komunikace pozemní a letišt   

 0,00 36,90 36,90
11 915721111R00 Vodorovné zna ení d lící áry š.12,5 cm m2 0,41

136,16 6 031,15 2 233,76 8 264,91
  91 Dopl ující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevn ných plochách   

125,12 5 361,02 2 233,76 7 594,78
10 564752111R00 Podklad z kam.drceného 16-32 s výpl .kamen. 15 cm m2 60,70

 11 392,18 4 467,52 15 859,70
9 564752111R00 Podklad z kam.drceného 32-63 s výpl .kamen. 15 cm m2 60,70

687,00 0,00 41 700,90 41 700,90
  56 Podkladní vrstvy komunikací, letiš  a ploch   

 0,00 41 700,90 41 700,90
8 500007VD Položení asfalt. ABS, ABJ, ABH tl. 10 cm - v . zálivky a materiálu m2 60,70

115,00 0,00 3 374,10 3 374,10
  5 Komunikace   

149,94 0,00 4 399,24 4 399,24
7 01 99002VD Poplatek za skládku zeminy m3 29,34

243,20 0,00 7 135,49 7 135,49
6 01 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 29,34

 0,00 14 908,83 14 908,83
5 01 162701105R00 Vodorovné p emíst ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 29,34

288,02 0,00 8 450,36 8 450,36
  16 P emíst ní výkopku   

 0,00 8 450,36 8 450,36
4 122301101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3 m3 29,34

71,82 0,00 229,82 229,82
  12 Odkopávky a prokopávky   

67,73 0,00 2 455,03 2 455,03
3 113106212R00 Rozebrání dlažeb z velkých kostek v živici m2 3,20

201,60 0,00 5 443,20 5 443,20
2 113202111R00 Vytrhání obrub z krajník  nebo obrubník  stojatých m 36,25

 0,00 8 128,06 8 128,06
1 113107142R00 Odstran ní podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm m2 27,00

Jednotková cena (K ) Náklady dodávka (K ) Náklady montáž (K ) Náklady celkem (K )
  11 P ípravné a p idružené práce   

Objekt Kód Zkrácený popis MJ Množství

Platnost 
nabídky:

Zpracováno dne: 08.10.2019 Zpracoval: Lumír Kvita

Lokalita: ul. I.Šustaly, Kop ivnice Konec výstavby:  Zhotovitel: Slumeko, s.r.o.

Druh stavby:  Za átek výstavby:  Projektant:  

Stavební rozpo et
Název stavby: Rozší ení parkovacích míst na ul. I. Šustaly za Lacinou Doba výstavby:  Objednatel: M sto Kop ivnice - odbor OMM






